
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

Decreto del Sindaco 
N°. 15 del 02/11/2021.

Oggetto: DECRETO DI CONFERIMENTO DI DELEGA AL CONSIGLIERE COMUNALE 
SIG.RA  BERGAMINI PAOLA



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 IL SINDACO

Visto il verbale dell’Ufficio Centrale in data 19.10.2021 di cui all'art. 71 del D.P.R. n. 
570/1960, a seguito delle elezioni comunali svoltesi il 03 – 04 ottobre 2021 ed il turno di 
ballottaggio del 17 – 18 ottobre 2021;

Richiamato l’art. 25, – 2° comma, dello Statuto Comunale, il quale prevede che il Sindaco 
“può delegare l’esercizio di funzioni ad esso attribuite a singoli assessori ed a consiglieri nei 
casi previsti dalla legge”;

Visto il proprio decreto n.13 del 02/11/2021 di nomina della Giunta Comunale e contestuale 
assegnazione delle deleghe agli Assessori Comunali;

Reputato opportuno avvalersi del potere di delega anche nei confronti dei consiglieri 
comunali al fine di essere coadiuvato nell'esame e nello studio di problemi e nella 
presentazione di proposte inerenti la seguente materia:
- SERVIZI BIBLIOTECARI

Ritenuto per quanto sopra, di attribuire la delega sulla materia sopra indicata, come meglio 
specificato nel dispositivo del presente atto, al Consigliere Comunale Sig.ra BERGAMINI 
PAOLA, di seguito generalizzata, che accetta, con firma in calce al presente provvedimento;

D E C R E T A

1. di conferire delega al Consigliere Comunale Sig.ra BERGAMINI PAOLA, nata a Cento 
(FE) il 09/07/1956 e residente a Finale Emilia (MO) in Via Brenta, 11, che avrà in 
particolare il compito di coadiuvare il Sindaco nello studio di problemi e nella 
presentazione di proposte a seguito di specifiche richieste del Sindaco inerenti la seguente 
materia:
- SERVIZI BIBLIOTECARI

2. di stabilire che la delega di cui al precedente punto 1) è attribuita al Consigliere 
Comunale Sig.ra BERGAMINI PAOLA, a decorrere dalla data odierna e fino al termine del 
mandato del sottoscritto;

3. di dare atto che, essendo conferite al Consigliere delegato Sig.ra BERGAMINI PAOLA, 
competenze meramente propositive e di consulenza, ogni e qualunque provvedimento 
finale rimane di competenza del sottoscritto;

4. di dare atto altresì che la delega conferita non priva il Sindaco della titolarità delle 
funzioni e che resta salva ed impregiudicata la facoltà di modificare e, ove occorra, di 
revocare in tutto o in parte, la delega conferita;

5. di dare atto che per l'esercizio della delega, al Consigliere non è dovuta alcuna 
indennità o compenso;

Il presente decreto viene notificato al Consigliere Comunale Sig.ra BERGAMINI PAOLA, 
comunicato alla Giunta Comunale, ai Dirigenti e Responsabili interessati e al Consiglio 
Comunale nella prima seduta utile.

 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Il Sindaco
ACCORSI EDOARDO / InfoCamere S.C.p.A.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


